
 
ESTADO DO PARÁ  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE  
GABINETE DO PREFEITO  

 

 

Av. Barão do Rio Branco, 658 – CENTRO – Bagre-PA – CEP: 68.475-000 – E-mail: cplbagre@gmail.com  
 

 

 

Referência: PROCESSO Nº 2022.06.24.0001 – PROCESSO DE DISPENSA 

 

PORTARIA N° 215/2022/PMB 

Designa servidor para acompanhar e 
fiscalizar a execução do contrato em 
epígrafe e dá outras providências. 

 
Contrato Nº 2022.06.24-0001 
 

O Sr. CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES, PREFEITO MUNICIPAL, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de 
junho de 1993, e a celebração de Contrato no processo em epígrafe. 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Designar Senhor(a) ROCHELLE DO SOCORRO MACEDO BEZERRA, 

CPF nº 604.595.302-91, ocupante do cargo/função de Diretora de Recursos Humanos, 
para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado. 

 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá: 

 
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as 

ocorrências durante a sua execução, determinando o que for necessário à regularização 

das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, 
as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 
 

II - avaliar, a continuamente, a qualidade dos serviços prestados pela 

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período 
de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades 
legalmente estabelecidas; 

 

Art. 3º - Dê-se ciência ao designado e publique-se. 
 

Art. 4º - Revogam -se as disposições em contrário. 

 

Bagre-PA, 02 de setembro de 2022. 

 

 

CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES 

Prefeito Municipal 


		2022-09-02T11:22:54-0300
	CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES:63722496268




